БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ЛУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН"
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

с.Лубяное-Первое
29 апреля 2022 года

№  121
О внесении  изменений  в решение  Земского собрания Лубянского сельского поселения  муниципального района «Чернянский район» Белгородской области  от 29.01.2021 года № 81 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лубянском сельском поселении муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»

          В соответствии с Федеральным законом  от 01.07.2021 года № 251-ФЗ           « О внесении изменений в  Бюджетный кодекс  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения правовых основ содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Лубянском сельском поселении, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета , Земское собрание Лубянского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области р е ш и л о:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лубянском сельском поселении муниципального района «Чернянский район» Белгородской области,  утвержденное решением Земского собрания Лубянского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 29.01.2021 г. № 81 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Лубянского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области» следующие изменения:
1.1.Статью13  Положения дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1.Платы за публичный сервитут, предусмотренной решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, которые расположены в границах сельского поселения и не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений), - по нормативу 100 процентов в бюджет муниципального образования Лубянского сельского поселения, в собственности (на территории) которого находится земельный участок, если иное не установлено действующим законодательством.».
2. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 г.
3. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом Лубянского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Лубянского сельского поселения Чернянского района в сети Интернет (адрес сайта: http://  admlubyanckoe.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Лубянского

сельского поселения

М.М. Потапова